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Upowszechnienie wiedzy z zakresu ochrony 
własności przemysłowej i intelektualnej wśród MŚP 
w celu:

 Uwzględniania zasad ochrony własności 
przemysłowej i intelektualnej w strategiach 
innowacyjnych i planowaniu biznesowym;

 Promowania potrzeby uzyskiwania praw 
wyłącznych i stosowania innych sposobów 
ochrony własności przemysłowej;

 Skuteczniejszego egzekwowania praw 
własności przemysłowej i intelektualnej;

 Zwiększania efektywności działań w walce 
z podrabianiem towarów i pogłębiania wiedzy 
na temat wykrywania podróbek towarów;

 Promowania ochrony własności przemysłowej 
i intelektualnej wśród przedsiębiorstw 
ze szczególnym uwzględnieniem sektorów 
tekstylnego, skórzanego, obuwniczego 
i meblarskiego;

 Wsparcia MŚP i publicznego sektora 
badawczo-rozwojowego w związku z realizacją 
przez nie projektów współfinansowanych
w ramach europejskiego Programu Ramowego 
na rzecz Konkurencyjności i Innowacji (CIP) 
oraz Programu Ramowego w zakresie badań 
i rozwoju technologicznego;

 Zwiększania konkurencyjności MŚP oraz 
przygotowania ich do funkcjonowania 
w warunkach globalnej konkurencji.

Działania

Działania konsorcjum IPeuropAware obejmują:

 Opracowanie strategii promowania wiedzy 
na temat korzystania z praw własności 
przemysłowej i intelektualnej oraz 
ich egzekwowania na szczeblu krajowym 
i unijnym oraz informowanie o usługach 
świadczonych przez najważniejsze instytucje 
działające w tym obszarze;

 Opracowanie podręczników i innych 
materiałów szkoleniowych na temat 
egzekwowania praw własności przemysłowej 
i intelektualnej;

 Organizowanie szkoleń dla instytucji 
okołobiznesowych, upowszechnianie wiedzy 
na temat praw własności przemysłowej 
i intelektualnej oraz ich egzekwowania, a także 
wspieranie doradztwa dla MŚP;

 Organizowanie warsztatów 
upowszechniających wiedzę, zwłaszcza 
na temat przeciwdziałania podrabianiu 
towarów ze szczególnym uwzględnieniem 
sektorów tekstylnego, skórzanego, 
obuwniczego i meblarskiego;

 Opracowanie koncepcji usług wspierających 
MŚP;

 Przygotowanie materiałów szkoleniowych 
dla przedsiębiorstw z sektorów tekstylnego, 
skórzanego, obuwniczego i meblarskiego 
na temat ochrony praw własności 
przemysłowej i intelektualnej oraz 
ich egzekwowania;

 IPR Helpdesk – wsparcie w zakresie ochrony 
własności przemysłowej i intelektualnej 
dla potencjalnych beneficjentów Programu
Ramowego na rzecz Konkurencyjności 
i Innowacji (CIP) oraz Programu Ramowego 
w zakresie badań i rozwoju technologicznego;

 Rozwijanie potencjału oraz pogłębianie 
na szczeblu krajowym i regionalnym 
współpracy w dziedzinie własności 
przemysłowej, intelektualnej i innowacji.

Rezultaty

IPeuropAware stworzy możliwość rozwoju 
współpracy strategicznej, w tym wymianę 
doświadczeń pomiędzy podmiotami oferującymi 
usługi w zakresie ochrony własności przemysłowej 
i intelektualnej.

Przewiduje się, że projekt IPeuropAware przyniesie 
korzyści wszystkim państwom i regionom Europy 
biorącym w nim udział, gdyż skuteczna polityka 
oraz programy w zakresie ochrony własności 
przemysłowej i intelektualnej mogą przynieść 
pozytywne efekty społeczno-gospodarcze.

W ramach projektu przewiduje się:

 Opracowanie materiałów informacyjnych 
na temat ochrony praw własności 
przemysłowej i intelektualnej oraz 
ich egzekwowania;

 Uruchomienie portalu internetowego. 
Portal zawierać będzie dokumenty, analizy 
wybranych przypadków, praktyczne 
informacje, takie jak listy adresowe i linki 
do odpowiednich podmiotów świadczących 
usługi z zakresu ochrony własności 
przemysłowej i intelektualnej;

 Utworzenie punktów konsultacyjnych 
(Helpdesk), które będą udzielać informacji 
na temat praw własności przemysłowej 
i intelektualnej oraz ich egzekwowania;

 Opracowanie strategii i usług 
upowszechniających wiedzę na temat 
korzystania przez MŚP z praw własności 
przemysłowej i intelektualnej oraz 
ich egzekwowania;

 Punkt Helpdesk i działalność informacyjną 
w zakresie praw własności przemysłowej 
i intelektualnej na rzecz obecnych 
i potencjalnych beneficjentów działań
w ramach Programu Ramowego na rzecz 
Konkurencyjności i Innowacji (CIP) oraz 
Programu Ramowego w zakresie badań 
i rozwoju technologicznego.

Kontekst  
Europejski

Projekt IPeuropAware wpisuje się w główny cel 
Strategii Lizbońskiej stworzenia społeczeństwa 
opartego na wiedzy i wychodzi naprzeciw 
potrzebom przemysłu w państwach UE w zakresie 
korzystania z praw własności przemysłowej 
i intelektualnej oraz ich egzekwowania, 
ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb MŚP 
reprezentujących określone gałęzie przemysłu.
Ujednolicenie w Europie usług świadczonych 
w tym zakresie jest nowym wyzwaniem dla 
wielu krajów, szczególnie dla nowych państw 
członkowskich Unii Europejskiej, zwłaszcza że 
nie ma obecnie transnarodowej platformy dla 
krajowych programów w tym obszarze, a wspólne, 
dotychczas podejmowane działania ograniczały się 
do określonych dziedzin i krajów.

Dlatego też Dyrekcja Generalna ds. Przedsiębiorstw 
zawarła w swoim Programie prac i dotacji 
na rok 2007 specjalne zaproszenie do składania 
wniosków dotyczących Projektu mającego 
na celu upowszechnianie wiedzy z zakresu 
praw własności przemysłowej i intelektualnej 
oraz ich egzekwowania. Projekt IPeuropAware, 
rozpoczęty w listopadzie 2007 roku i zaplanowany 
na okres 3 lat, okazał się zwycięskim 
projektem. Zadaniem Projektu IPeuropAware 
jest zainicjowanie nowego procesu, który sprosta 
wyżej wymienionym wyzwaniom.

Udział 19 krajowych urzędów 
patentowych nadaje projektowi wymiar 
ogólnoeuropejski.  W ramach projektu 
urzędy patentowe stworzą platformę 
umożliwiającą współpracę administracji 
rządowej, krajowych i regionalnych 
podmiotów gospodarczych, osób 
fizycznych oraz Komisji Europejskiej.

  IPeuropAware stwarza możliwość nawiązania 
kontaktów oraz współpracy strategicznej pomiędzy 
liderami programów związanych z ochroną własności 
przemysłowej i intelektualnej.

Wstęp

Projekt IPeuropAware łączy dwie ogólnoeuropejskie 
inicjatywy:

 portal internetowy zawierający informacje 
o usługach świadczonych przez krajowe urzędy 
patentowe

 IPR-Helpdesk – infolinię i szkolenia dla obecnych 
i przyszłych uczestników projektów realizowanych 
w ramach finansowanego przez Komisję
Europejską Programu Ramowego w zakresie 
badań i rozwoju technologicznego. 

Inicjatywy te oraz inne działania realizowane 
w ramach projektu mają na celu lepsze 
wykorzystanie wiedzy oraz zapewnienie szerszego 
dostępu do badań naukowych, wdrożeń i innowacji 
w Europie.
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